
UCHWAŁA NR VI/40/19
RADY POWIATU W SUWAŁKACH

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz 
art. 89 ust. 1 pkt 1, art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały:

1)  Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 699.396 zł;

2)  Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 170.693 zł.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały:

1)  Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 653.398 zł;

2)  Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 99.178 zł.

§ 3. Budżet powiatu na 2019 rok po dokonanych zmianach wynosi:

1)  Dochody ogółem -  33.427.814 zł, w tym:

a) dochody majątkowe w wysokości -  2.352.912 zł;

b) dochody bieżące w wysokości -  31.074.902 zł.

2)  Wydatki ogółem -  35.025.283 zł, w tym:

a) wydatki majątkowe w wysokości -  4.494.404 zł;

b) wydatki bieżące w wysokości -  30.530.879 zł.

3)  Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.597.469 zł, który zostanie pokryty przychodami z wolnych środków na 
rachunku bieżącym powiatu pochodzących z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 1.597.469 zł.

§ 4. Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie zawiera załącznik nr 3 do uchwały.

§ 5. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 6. Ustala się plan dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 22.000 zł i wydatki w kwocie 22.000 zł związane z realizacją zadań określonych ustawą     
Prawo ochrony środowiska.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Suwałkach.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Dziatkowski

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/40/19

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 31 maja 2019 r.

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU NA 2019 ROK

Dział Rozdział  § Treść Plan przed 
zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 

zmianach

Zadania własne:

020 Leśnictwo 204 693 0 9 356 195 337
02001 Gospodarka leśna 204 693 0 9 356 195 337

2460

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

204 693 0 9 356 195 337

600 Transport i łączność 2 353 683 18 000 0 2 371 683
60014 Drogi publiczne  powiatowe 2 353 683 18 000 0 2 371 683

0690 Wpływy z różnych opłat 0 18 000 0 18 000
700 Gospodarka mieszkaniowa 711 117 0 50 000 661 117

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 711 117 0 50 000 661 117

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

553 759 0 50 000 503 759

750 Administracja publiczna 389 687 107 203 0 496 890
75020 Starostwa powiatowe 389 687 107 203 0 496 890

0690 Wpływy z różnych opłat 230 000 100 000 0 330 000

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 3 266 7 203 0 10 469

801 Oświata i wychowanie 2 026 145 255 0 2 026 400
80115 Technika 67 400 235 0 67 635

0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 0 235 0 235

80116 Szkoły policealne 72 20 0 92
0970 Wpływy z różnych dochodów 20 20 0 40

852 Pomoc społeczna 261 704 8 330 0 270 034
85203 Ośrodki wsparcia 300 8 330 0 8 630

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

0 8 330 0 8 330

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 583 963 52 069 0 636 032

85333 Powiatowe urzędy pracy 295 750 52 069 0 347 819

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, 
akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 
w tym opłaty za częstotliwości

150 1 050 0 1 200

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000 51 000 0 81 000

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0 19 0 19

855 Rodzina 873 937 513 539 0 1 387 476
85508 Rodziny zastępcze 369 444 161 355 0 530 799

0690 Wpływy z różnych opłat 150 000 70 000 0 220 000
0830 Wpływy z usług 219 444 90 000 0 309 444

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0 1 355 0 1 355

85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 504 493 352 184 0 856 677

0690 Wpływy z różnych opłat 0 50 000 0 50 000
0830 Wpływy z usług 495 193 230 000 0 725 193

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



0940 Wpływy z rozliczń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0 184 0 184

0960 Wpływy z otrzymanych spadków,zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 9 000 72 000 0 81 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 32 000 0 10 000 22 000

90019
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

32 000 0 10 000 22 000

0690 Wpływy z różnych opłat 32 000 0 10 000 22 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 101 337 0 101 337 0

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 101 337 0 101 337 0

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.3  pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

101 337 0 101 337 0

 Razem zadania własne: 27 043 981 699 396 170 693 27 572 684
Ogółem plan dochodów: 32 899 111 699 396 170 693 33 427 814

Wyszczególnienie
Dochody bieżące, z tego: 30 445 097 699 161 69 356 31 074 902
- zadania własne 24 589 967 699 161 69 356 25 219 772
- zadania zlecone 4 255 444 0 0 4 255 444
- zadania realizowane w drodze umów i porozumień między j.s.t. 1 420 634 0 0 1 420 634
- zadania realizowane w drodze umów i porozumień z AR 179 052 0 0 179 052
- w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 244 745 0 0 2 244 745

Dochody majątkowe, w tym: 2 454 014 235 101 337 2 352 912
- zadania własne 2 454 014 235 101 337 2 352 912
- w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

275 070 0 101 337 173 733

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/40/19

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 31 maja 2019 r.

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2019 ROK

Dział Rozdział § Treść Plan przed 
zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 

zmianach
Zadania zlecone:

710 Działalność usługowa 516 000 400 400 516 000
71015 Nadzór budowlany 318 000 400 400 318 000

4280 Zakup usług zdrowotnych 500 400 0 900
4430 Różne opłaty i składki 2 000 0 400 1 600

 Razem zadania zlecone: 4 229 927 400 400 4 229 927
Zadania własne:

020 Leśnictwo 292 439 2 737 12 093 283 083
02001 Gospodarka leśna 204 693 2 737 12 093 195 337

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 171 193 2 737 0 173 930
4300 Zakup usług pozostałych 33 500 0 12 093 21 407

600 Transport i łączność 6 291 523 18 000 0 6 309 523
60014 Drogi publiczne powiatowe 6 291 523 18 000 0 6 309 523

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 454 966 13 031 0 467 997

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 58 347 4 969 0 63 316

630 Turystyka 27 500 0 2 500 25 000

63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 21 500 0 2 500 19 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art..221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

5 000 0 2 500 2 500

700 Gospodarka mieszkaniowa 120 230 25 517 0 145 747
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 120 230 25 517 0 145 747

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 10 517 0 10 517
4300 Zakup usług pozostałych 4 500 15 000 0 19 500

710 Działalność usługowa 941 763 134 000 40 000 1 035 763
71095 Poszostała działalność 198 533 134 000 40 000 292 533

4300 Zakup usług pozostałych 135 033 0 40 000 95 033

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0 134 000 0 134 000

750 Administracja publiczna 5 522 534 47 642 0 5 569 992
75020 Starostwa powiatowe 4 955 769 47 642 0 5 003 227

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320 300 439 0 320 555
4270 Zakup usług remontowych 102 158 7 203 0 109 361

4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 280 000 40 000 0 320 000

801 Oświata i wychowanie 7 040 558 21 500 24 400 7 037 658
80115 Technika 2 035 173 15 000 9 400 2 040 773

4270 Zakup usług remontowych 33 115 0 6 400 26 715
4430 Różne opłaty i składki 11 800 0 3 000 8 800

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0 15 000 0 15 000

80116 Szkoły policealne 204 193 1 900 0 206 093
4270 Zakup usług remontowych 0 1 400 0 1 400
4430 Różne opłaty i składki 0 500 0 500

80151 Klasyfikacyjne kursy zawodowe 383 543 4 600 0 388 143
4270 Zakup usług remontowych 0 3 400 0 3 400
4430 Różne opłaty i składki 0 1 200 0 1 200

80195 Pozostała działalność 4 407 980 0 15 000 4 392 980
4300 Zakup usług pozostałych 20 200 0 15 000 5 200

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



852 Pomoc społeczna 1 071 310 76 051 0 1 147 361
85203 Ośrodki wsparcia 0 15 000 0 15 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 15 000 0 15 000
85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 597 430 61 051 0 658 481

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 804 28 000 0 428 804
4300 Zakup usług pozostałych 38 949 33 051 0 72 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 2 980 059 61 854 9 785 3 032 128

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 672 230 61 854 9 785 2 724 299
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 911 570 36 766 0 1 948 336
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 143 700 0 9 785 133 915
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 323 240 4 617 0 327 857

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

36 070 452 0 36 522

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000 19 0 29 019
4270 Zakup usług remontowych 5 000 20 000 0 25 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 145 385 2 900 0 1 148 285
85410 Internaty i bursy szkolne 533 285 2 900 0 536 185

4270 Zakup usług remontowych 2 000 1 600 3 600
4430 Różne opłaty i składki 0 1 300 0 1 300

855 Rodzina 3 787 013 250 297 0 4 037 310
85508 Rodziny zastępcze 2 293 677 20 000 0 2 313 677

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 82 414 1 350 0 83 764

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

11 725 150 0 11 875

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 209 680 10 500 0 220 180
4300 Zakup usług pozostałych 20 000 8 000 0 28 000

85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 1 493 336 230 297 0 1 723 633

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 678 000 72 000 0 750 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 127 000 12 398 0 139 398

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

16 500 1 764 0 18 264

4270 Zakup usług remontowych 14 000 42 000 0 56 000
4300 Zakup usług pozostałych 57 000 102 135 0 159 135

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 82 752 0 10 000 72 752

90095 Pozostała działalność 82 752 0 10 000 72 752
4300 Zakup usług pozostałych 80 752 0 10 000 70 752

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 209 784 10 000 0 219 784

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 125 984 10 000 0 135 984

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0 10 000 0 10 000

926 Kultura fizyczna 57 000 2 500 0 59 500
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 57 000 2 500 0 59 500

4190 Nagrody konkursowe 0 500 0 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500 2 000 0 3 500

 Razem zadania własne: 30 061 450 652 998 98 778 30 615 670
Ogółem plan wydatków: 34 471 063 653 398 99 178 35 025 283

Wyszczególnienie
I. Wydatki bieżące, w tym: 30 140 628 489429 99178 30530879
- zadania własne 25731015 489029 98778 26121266
- zadania zlecone 4 229 927 400 400 4 229 927
- zadania realizowane w drodze umów i porozumień między j.s.t. 634 0 0 634
- zadania realizowane w drodze umów i porozumień z AR 179052 0 0 179052
1. Wydatki jednostek budżetowych 21 932772 486692 96678 22322786
 z tego:
   - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 14901724 167997 9785 15059936
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7031048 318695 86893 7262850
        - w tym dotacje udzielone z budżetu powiatu 13 500 0 0 13 500
2. Dotacje na zadania bieżące: 1921290 0 2500 1 918790
   - w tym dotacje udzielane z budżetu powiatu 1 921290 0 2500 1 918790
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 497295 2737 0 2 500032
4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3589271 0 0 3589271

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



   - w tym dotacje udzielane z budżetu powiatu 209 975 0 0 209 975
5. Obsługa długu 200 000 0 0 200 000
II. Wydatki majątkowe, w tym: 4 330 435 163969 0 4 494404
- zadania własne 4 330435 163969 0 4 494404
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 330435 163969 0 4 494404
 z tego:
   - dotacje na zadania majątkowe 110000 0 0 110000
       - w tym dotacje udzielane z budżetu powiatu 110000 0 0 110000
   - wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 344556 4969 0 349525

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/40/19

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 31 maja 2019 r.

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR  VI/40/19 RADY POWIATU W SUWAŁKACH
Z DNIA 31 MAJA 2019 ROKU W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE POWIATU NA 2019 ROK

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych:

Zadania własne:

1. W dz. 020 rozdz. 02001 - ,,gospodarka leśna” zmniejsza się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 
9.356 zł.  Powyższe zmiany wynikają z waloryzacji ekwiwalentów za wyłączenie gruntów z upraw rolnych oraz niższego 
niż planowano dofinansowania przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych wykonania uproszczonego planu 
urządzania lasu.

2. W dz. 600 rozdz. 60014 – „drogi publiczne powiatowe” zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 18.000 zł 
w związku z wpływem opłat za wydane zezwolenia na przejazdy pojazdów nienormatywnych drogami powiatu 
suwalskiego. Środki te przeznacza się na budowę ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 1150B 
w miejscowości Gawrych Ruda w kwocie 4.969 zł oraz na zakup rur do znaków drogowych wykorzystywanych przy 
bieżącym utrzymaniu administrowanych dróg w kwocie 13.031 zł.

3. W dz. 630 rozdz. 63003 – „zadania w zakresie upowszechniania turystyki” zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
2.500 zł. Środki te przeznacza się  w dz. 926 rozdz. 92605 – „zadania w zakresie kultury fizycznej” na współorganizację 
imprez zgodnie z kalendarzem Imprez Sportowych na 2019 rok.

4. W dz. 700 rozdz. 70005 – „gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejsza się plan dochodów budżetowych 
o kwotę 50.000 zł z powodu mniejszego niż planowano wpływu czynszu z tytułu dzierżawy nieruchomości położonej 
w Raczkach.

Ponadto w tym rozdziale zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 25.517 zł na podstawie decyzji Ministra 
Finansów z dnia 21 marca 2019 r. nr MF/FG3.4143.3.60.2019.MF.681 przyznającej środki pochodzące z rezerwy celowej 
budżetu państwa, przeznaczone na sfinansowanie zrealizowanych w 2018 roku zadań dotyczących gospodarki 
nieruchomościami Skarbu Państwa, w części  obsługi administracyjnej. Dochody w kwocie 25.517 zł zostały przyjęte do 
budżetu powiatu uchwałą nr XV/53/2019 Zarządu Powiatu w Suwałkach z dnia 28 marca 2019 roku.

5. W dz. 710 rozdz. 71095 – „pozostała działalność” zwiększa się plan wydatków budżetowych w kwocie 134.000 zł 
z przeznaczeniem na zakup serwera, macierzy dyskowych oraz konfigurację systemu tworzenia kopii zapasowych w celu 
zabezpieczenia serwera, na którym jest aplikacja do prowadzenia Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej.

6. W dz.750 rozdz. 75020 - ,,starostwa powiatowe” zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 107.203 zł 
w związku z większymi niż zakładano wpływami z opłat za holowanie i parking samochodów usuniętych z dróg 
powiatowych oraz z wpływami odszkodowań od towarzystwa ubezpieczeniowego.

7. W dz. 801 rozdz. 80115 – „technika” oraz rozdz. 80116 – „szkoły policealne” zwiększa się plan dochodów 
budżetowych o kwotę 255 zł w związku ze sprzedażą płyt chodnikowych z demontażu oraz z tytułu wyższych niż 
przewidywano dochodów z tytułu terminowego wpłacania podatku dochodowego od osób fizycznych.

8. W dz. 801 rozdz. 80195 – „pozostała działalność” zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 15.000 zł 
i przeznacza się ją na opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie robót dostosowujących budynek internatu 
„Bliźniak” przy Zespole Szkół w Dowspudzie do wymogów przepisów o ochronie przeciwpożarowej.

9. W dz. 802 rozdz. 85203 – „ośrodki wsparcia” zwiększa się plan dochodów w związku z większymi wpłatami 
dochodów z tytułu najmu i dzierżawy.

10. W dz. 853 rozdz. 85333 - ,,powiatowe urzędy pracy” zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 52.069 zł 
z tytułu wpłat dokonywanych za zezwolenia na pracę sezonową i oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 
cudzoziemcom oraz zwrotu wydatków za poprzedni rok.

11. W dz. 855 rozdz. 85508 – „rodziny zastępcze” zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 161.355 zł 
w związku z przyjęciem do rodzin zastępczych na terenie Powiatu Suwalskiego większej liczby dzieci niż przewidywano.

12. W dz. 855 rozdz. 85510 – „działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zwiększa się plan dochodów 
budżetowych o kwotę 352.184 zł w związku z przyjęciem do Domu Dziecka w Pawłówce większej liczby wychowanków 
niż przewidywano oraz wpływem darowizn na rzecz placówki.

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



13. W dz. 900 rozdz. 90095 – „pozostała działalność” zmniejsza się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 
10.000 zł w związku z mniejszym wpływem środków na zadania związane z ochroną środowiska.

14. W dz. 921 rozdz. 92120 – „ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” zmniejsza się plan dochodów budżetowych 
o kwotę 101.337 zł w związku z wydłużeniem okresu realizacji projektu „Odpoczynek i rekreacja w obszarze zabytkowego 
zespołu parkowo-pałacowego gen. hr. Ludwika M. Paca w Dowspudzie”.

Pozostałe zmiany w wydatków budżetowych polegają na przesunięciach pomiędzy poszczególnymi podziałkami 
klasyfikacji budżetowej oraz dostosowaniu planu do faktycznych potrzeb w Starostwie Powiatowym
oraz jednostkach podległych.

II. Pozostałe zmiany:

1. W załączniku nr 4 do uchwały – wykaz zadań inwestycyjnych w 2019 roku wprowadza się następujące zmiany:

- w cz. I poz. 1 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 40.000 zł na zadanie „przebudowa drogi powiatowej nr 1098B 
Przerośl-Zusenko-Jemieliste w km 1+050-2+050 (1,0 km)”;

- w cz. I poz. 2 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 20.000 zł na zadanie „przebudowa drogi powiatowej nr 1127B 
Wiżajny-Smolniki-Sidory w km 2+200-4+200 (2,0 km)”;

- w cz. I poz. 6 dopisuje się zadanie „dokumentacja techniczna przebudowy drogi powiatowej nr 1185B Dowspuda-
Kurianki w km 6+009,5-7+680” na kwotę 20.000 zł;

- w cz. I poz. 7 dopisuje się zadanie „dokumentacja techniczna przebudowy drogi powiatowej nr 1136B Postawele-
Jałowo-Przejma-Dębniak w km 8+455-10+305” na kwotę 20.000 zł;

- w cz. I poz. 8 dopisuje się zadanie „budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1092B Filipów-Przerośl-granica 
województwa w km 8+200-8+256 strona prawa” na kwotę 20.000 zł;

- w cz. I poz. 9 zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.969 zł na zadanie „budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu 
drogi powiatowej nr 1150B w miejscowości Gawrych Ruda gmina Suwałki;

- w cz. I poz. 10 dopisuje się zadanie „opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie robót dostosowujących 
budynek internatu „Bliźniak” przy Zespole Szkół im. gen. hr. L. M. Paca w Dowspudzie do wymogów przepisów 
o ochronie przeciwpożarowej” na kwotę 15.000 zł;

- w cz. I poz. 11 zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000 zł na zadanie „budowa Miejsca Obsługi Rowerzysty 
i wymiana nawierzchni alejek przy pomniku gen. hr. L. M. Paca w Dowspudzie wraz z zagospodarowaniem zieleni”;

- w cz. II poz. 2 dopisuje się zakup serwera i macierzy dyskowych na kwotę 134.000 zł.

2. W załączniku nr 5 do uchwały – zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2019 roku 
aktualizuje się kwoty dotacji na dofinansowanie zadań w zakresie upowszechniania turystyki oraz w zakresie kultury 
fizycznej i sportu.

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/40/19

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 31 maja 2019 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYTCYJNYCH W 2019 ROKU

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe

Planowane wydatki 
na rok budżetowy 

2019
1 2 3 4 5 6 7

  I. Wydatki inwestycyjne

1. 600 60014 6050 przebudowa drogi powiatowej nr 1098B Przerośl -Zusenko-
Jemieliste w km 1+050-2+050 (1,0 km)    1 026 476         1 026 476   

2. 600 60014 6050 przebudowa drogi powiatowej nr 1127B Wiżajny-Smolniki-
Sidory w km 2+200-4+200 (2,0 km)    2 089 434         2 089 434   

3. 600 60014 6050
przebudowa mostu przez rzekę Szczeberkę w miejscowości 
Kurianki II w ciągu drogi powiatowej nr 1185B Dowspuda-

Kurianki w km 5+969
   1 150 000            575 000   

4. 600 60014 6050
dokumentacja techniczna przebudowy mostu przez rzekę 

Czarna Hańcza w miejscowości Turtul w ciągu drogi 
powiatowej nr 1133B Kruszki-Szurpiły-Jeleniewo w km 2+694

        35 000              35 000   

5. 600 60014 6050
dokumentacja techniczna przebudowy drogi powiatowej 1112B 
od drogi nr 1111B-Zusno-Stara Dębszczyzna Jemieliste w km 

3+303-6+434- etapII-utwardzenie nawierzchni
        24 969              24 969   

6. 600 60014 6050 dokumentacja techniczna przebudowy drogi powiatowej nr 
1185B Dowspuda - Kurianki w km 6+009,5-7+680         20 000              20 000   

7 600 60014 6050
dokumentacja techniczna przebudowy drogi powiatowej nr 

1136B Postawele - Jałowo - Przejma - Dębniak w km 8+455-
10+305

        20 000              20 000   

8 600 60014 6050
budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1092B Filipów - 

Przerośl - granica województwa w km 8+200-8+256 strona 
prawa

        20 000              20 000   

9 600 60014 6050,6058, 
6059

budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 
1150B w miejscowości Gawrych Ruda gmina Suwałki       288 162            288 162   

10 801 80115 6050

opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie robót 
dostosowujących budynek internatu ,,Bliźniak" przy Zespole 

Szkół im. gen. hr.L.M.Paca w Dowspudzie do wymogów 
przepisów o ochronie przeciwpożarowej

        21 500              15 000   

11 921 92120
6057, 
6059,
6050

budowa Miejsca Obsługi Rowerzysty i wymiana nawierzchni 
alejek przy pomniku gen. hr. L. M. Paca w Dowspudzie wraz 

z zagospodarowaniem zieleni
      131 363            131 363   

Razem wydatki inwestycyjne    4 826 904         4 245 404   
  II. Zakupy inwestycyjne

1. 700 70005 6060 Nabywanie nieruchomości na rzecz powiatu suwalskiego           5 000                5 000   
2. 710 71095 6060 zakup serwera, macierzy dyskowych       134 000            134 000   

Razem zakupy inwestycyjne       139 000            139 000   
Ogółem zadania inwestycyjne    4 965 904         4 384 404   

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/40/19

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 31 maja 2019 r.

"ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH  KWOT  DOTACJI
UDZIELANYCH  Z BUDŻETU  POWIATU  W 2019 ROKU"

Kwota dotacji
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania / podmiotu

przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

A. Dotacje dla jednostek zaliczonych do sektora finansów publicznych 0 166 530 896 394 

I. Dział 710 - Działalność usługowa

1. 710 71012 2900
Wkład własny w projekcie "Udostępnienie zasobów 
publicznych rejestrów geoedzyjnych - modernizacja 
ewidencji gruntów i budynków"

0 0 12 919 

II. Dział 750 - Administracja publiczna

1. 750 75095 2900
Wpłaty składek członkowskich na Związek Powiatów 
Polskich i Związek Powiatów Województwa 
Podlaskiego

0 0 20 000 

III. Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

1. 754 75405 2300
Dofinansowanie zadań z zakresu bezpieczeństwa 
i porządku publicznego dla Komendy Miejskiej Policji 
w Suwałkach

0 0 6 500 

2. 754 75411 2300
Dofinansowanie zadań z zakresu bezpieczeństwa 
i porządku publicznego dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach

0 0 7 000 

IV. Dział 851 - Ochrona zdrowia 

1. 851 85111 6220 Dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu opieki 
zdrowotnej 0 0 30 000 

V. Dział 852 - Pomoc społeczna

1. 852 85295 2057

Dotacja na realizację projektu "Gotowi na zmiany!" 
Umowa nr UDA-RPPD.07.01.00-20-0100/16-00 ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego dla 
Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku

0 0 189 815 

2. 852 85295 2059

Dotacja na realizację projektu "Gotowi na zmiany!" 
Umowa nr UDA-RPPD.07.01.00-20-0100/16-00 ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego dla 
Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku

0 0 20 160 

VI. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

1. 853 85311 2510 Dotacja na dofinansowanie kosztów działania Zakładu 
Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku 0 166 530 0 

2. 853 85311 6210 Dotacja na dofinansowanie kosztów działania Zakładu 
Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku 0 0 80 000 

VII. Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

1. 854 85406 2320 Dotacja dla Miasta Suwałki na dofinansowanie 
utrzymania Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 0 0 490 000 

VIII. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1. 921 92116 2310 Dotacja dla Miasta Suwałki na dofinansowanie 
utrzymania Biblioteki Powiatowej 0 0 40 000 

B. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0 1 069 321 120 020 

I. Dział 630 - Turystyka

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony



1. 630 63003 2360 Dofinansowanie zadań w zakresie upowszechniania 
turystyki 0 0 2 500

II. Dział 755 - Wymiar sprawiedliwości

1. 755 75515 2360 Dotacja na dofinansowanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej 0 0 64 020

III. Dział 801 - Oświata i wychowanie

1. 801 80195 2540
Dotacja dla niepublicznej placówki oświatowej - 
Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - 
Wychowawczego w Brodzie Nowym

0 1 010 000 0

IV. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

1. 853 85311 2580
Dotacja dla Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości 
w Suwałkach - Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Filipowie

0 59 321 0

V. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1. 921 92105 2360 Dofinansowanie zadań z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji 0 0 2 500

VI. Dział 926 - Kultura fizyczna 

1. 926 92605 2360 Dofinansowanie zadań w zakresie kultury fizycznej 
i sportu 0 0 51 000 

O G Ó Ł E M 0 1 235 851 1 016 414 

Id: A99928B1-50AF-489A-B3F4-3A71603416E9. Uchwalony




